Indicação n. 23/14
Da Vereadora:- Patrícia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver a possibilidade de disposição de um

funcionário para proceder a entrega à domicilio dos medicamentos aos pacientes que

deixam suas receitas para serem prescritas no Centro de Saúde.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que este serviço, que poderia ser

realizado por um funcionário com uma moto, aos pacientes cadastrados em programas

da unidade de saúde, que deixam suas receitas para serem aviadas. Este serviço agiliza o

atendimento direto ao paciente proporcionando  comodidade e diminuindo o número de

pessoas na unidade.

Sala das Sessões, 05 de março de 2014.

PATRICIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora